ДОГОВОР № _________
возмездного оказания услуг на проведение технического осмотра транспортных средств
г. Нефтеюганск

        «___» _________ 202__ года
Общество с ограниченной ответственностью «Юганскавторемонт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Безотеческого Андрея Владимировича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», а при раздельном упоминании – «Сторона», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг на проведение технического осмотра транспортных средств, именуемый в дальнейшем по тексту «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить   проверку технического состояния транспортных средств Заказчика (далее - ТС), в том числе их частей, предметов их дополнительного оборудования (далее - Технический осмотр).
1.2. Исполнитель обязуется проводить проверку ТС по заявкам Заказчика.
1.3. Технический осмотр проводится в месте нахождения станции технического диагностирования (далее - СТД) Исполнителя.
1.4. Срок оказания услуг Исполнителем: _______________________________________
1.5. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего договора равна стоимости оказанных услуг по проведению технического осмотра транспортных средств Заказчика. Стоимость оказанных услуг определяется объемом выполненных работ и тарифами, согласованными Сторонами в Приложении № 2, Приложении № 3, Приложении № 4 к настоящему Договору.
2.2. Расчеты за Технический осмотр производятся после оказания услуг, на основании выставленного Исполнителем счета и акта выполненных работ. Заказчик оплачивает оказанные услуги в течение 5 (пяти) дней с момента получения указанных документов.
2.3. Счет и акт выполненных работ Заказчик обязуется получать в бухгалтерии Исполнителя не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
2.4. Расчеты производятся безналичным способом, путем перечисления денежных средств на указанный в разделе 7 настоящего Договора расчетный счет Исполнителя. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Предоставить Исполнителю не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемого Технического осмотра Заявку на проведение Технического осмотра ТС. Заявка предоставляется по форме, согласованной Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.1.2. Для проведения технического осмотра предоставить Исполнителю:

- транспортное средство;

- документ, удостоверяющий личность;

- доверенность (для представителя владельца транспортного средства) либо иной документ, подтверждающий право управления транспортным средством;
- свидетельство о регистрации ТС или паспорт ТС
3.1.4. Ежемесячно, не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, получать в бухгалтерии Исполнителя счет и акты выполненных работ (далее – Акт).

3.1.5. Принять оказанные Исполнителем услуги по Акту.

3.1.6.  Оплатить  Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и  в  порядке,  предусмотренные разделом  2  настоящего Договора.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. В случае если услуги по Техническому осмотру оказаны Исполнителем с недостатками, по своему выбору потребовать от Исполнителя:

3.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

3.2.1.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг по Техническому осмотру.

3.2.2. Если отступления в оказанных услугах или иные недостатки результата услуг в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены, либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Обеспечить соблюдение правил проведения Технического осмотра ТС в соответствии с Правилами проведения технического осмотра ТС (далее - Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2011 № 1008 «О проведении технического осмотра транспортных средств».

3.3.2. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.

3.3.3. Обеспечить сохранность ТС, представленного для проведения Технического осмотра.

3.3.4. По окончании проведения Технического осмотра предоставить Заказчику ТС и следующие документы:

- счет и Акт - в срок не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг;

- талон   Технического осмотра и (или) международный сертификат Технического осмотра (при соответствии ТС обязательным требованиям безопасности транспортных средств);

- диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях ТС и о соответствии/несоответствии ТС обязательным требованиям безопасности транспортных средств.

3.3.5. Отказать Заказчику в выдаче талона Технического осмотра или международного сертификата Технического осмотра при несоответствии ТС хотя бы одному из обязательных требований безопасности транспортных средств.

3.3.6. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния ТС обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным Техническим осмотром в срок, не превышающий 20 (двадцать) дней, провести повторный Технический осмотр ТС.
При проведении повторного Технического осмотра ТС проверка осуществляется только в отношении тех показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего Технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Приостановить оказание услуг по настоящему Договору в следующих случаях:

- непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом ТС;

- непредставление документов, указанных в пунктах 3.1.1, 3.1.2. настоящего Договора;

- несоответствие транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.

4. ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. Заказчик принимает оказанные Исполнителем услуги по Акту, указанному в п. 3.1.4 Договора. Акт подписывается уполномоченными представителями Сторон.

4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) дней с момента получения Акта при отсутствии замечаний и претензий по качеству оказанных услуг подписывает и возвращает Акт Исполнителю.
В случае обнаружения в этот же срок отступлений от условий договора, ухудшающих результат, или иных недостатков в оказанных услугах, Заказчик имеет право отказаться от подписания Акта и возвратить его Исполнителю.
В семидневный срок с момента возврата Акта Исполнителю Заказчиком предъявляется соответствующая претензия. При этом в возвращаемом Акте отражаются выявленные недостатки.

4.3. Исполнитель в трехдневный срок с момента получения возвращенного Акта с указанием недостатков оказанных услуг, предоставляет Заказчику новый акт. В нем отражаются сведения об объемах услуг, принятых и неоспариваемых Заказчиком по качеству.
В этот же срок Исполнитель согласовывает с Заказчиком срок устранения выявленных недостатков.

4.4. После устранения Исполнителем всех нарушений стороны подписывают Акт, с учетом работ, исправленных Исполнителем, в установленном настоящим разделом порядке.

4.5. При задержке Заказчиком оформления акта и несоблюдения условий или порядка предоставления мотивированного отказа, услуги, оказанные Исполнителем по настоящему договору, считаются принятыми и подлежат оплате согласно разделу 2 настоящего Договора.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

5.2. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения ТС по вине Исполнителя, последний обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
5.3. Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца ТС, либо третьих лиц, возникшие вследствие неисправностей ТС в следующих случаях:
- если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены существующие технические неисправности ТС;

- если неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую карту.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, за которые Стороны не отвечали, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имели возможности.
5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, Заказчик начисляет ему неустойку в виде пени за каждый день просрочки. Пени начисляется со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Пени устанавливается в размере 0,1% от стоимости технического осмотра по конкретной заявке Заказчика.

5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, начисляется неустойка в виде пени. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства по оплате оказанных услуг.
Пени устанавливается в размере 0,1% от не уплаченной Заказчиком в срок суммы.

5.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения, и действует по __________ включительно, а в части платежей – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

6.3.1. по соглашению Сторон;

6.3.2. в одностороннем внесудебном порядке при условии уведомления об этом другой Стороны не менее чем за 10 (десять) дней до даты прекращения договора.
7. Дополнительные условия
6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны, имеют равную юридическую силу.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ЮАР»

Место нахождения: РФ, 628301, ХМАО - Югра, г.Нефтеюганск, ул. Сургутская, 1

ИНН 8604049155

КПП 860401001

ОГРН 1108619002436

Реквизиты для расчетов:

р/с 4070 2810 7673 5000 2594

к/с 3010 1810 8000 0000 0651

Западно-Сибирское отделение №8647 ПАО Сбербанк г. Тюмень

БИК 047102651

Тел./факс: 8 (3463) 294-666

	Директор
__________________ А.В. Безотеческий
м.п.
	_________________  /______________/
м.п.

Приложение №1

к Договору возмездного оказания услуг

на проведение технического осмотра транспортных средств
№ ______ от __________ г.
ЗАЯВКА

на проведение технического осмотра транспортных средств

	№ п/п
	Марка транспортного средства
	Категория транспортного средства
	Гос. номер
	Местонахождение ЦТД

	1.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	_______________/__________________/
м.п.
	__________________ /_________________/
м.п.

	Согласовано в качестве формы
Исполнитель
Директор

ООО «Юганскавторемонт»

__________________ А.В. Безотеческий
м.п.

	Заказчик
_________________  /______________/
м.п.

/
PAGE